Según el actor, no existe razón alguna para que la entidad demandada no reconozca, liquide
y pague su pensión de vejez, por cuanto en el Oficio N° 01387 de enero 18 de 2006, el Jefe del
Departamento de Atención al Pensionado le informó: (i) que acreditaba mil treinta y seis
semanas (1036), así: Novecientos una (901) ya registradas, y ciento treinta y cinco (135),
correspondientes al periodo comprendido entre febrero 03 de 1981 y octubre 05 de 1983, lapso
durante el cual, trabajó en la Contraloría Municipal de Cali, en calidad de Auditor Fiscal
Delegado de esa Contraloría ante las Empresas de Servicios Varios “EMSIRVA” y, (ii) que sólo

[...]

constitucional pero sí estima equivocadas las apreciaciones del actor, consignadas en el escrito
dirigido a esta Corporación de fecha 13 de abril de 2007,  según las cuales, en el Oficio N° 01387
de enero 18 de 2006, el Jefe del Departamento de Atención al Pensionado le informó: (i) que
acreditaba mil treinta y seis semanas (1036), así: Novecientos una (901) ya registradas, y ciento
treinta y cinco (135), correspondientes al periodo comprendido entre febrero 03 de 1981 y
octubre 05 de 1983, lapso durante el cual, trabajó en la Contraloría Municipal de Cali, en calidad
de Auditor Fiscal Delegado de esa Contraloría ante las Empresas de Servicios Varios